Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

28-05-2024

F.16/24/10
NL:TZ:0000317261:F001
09-01-2024

mr. C.J. Hofman
mr M.J. Guit

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Paridon Groep B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Van Paridon Groep BV. (VPG), statutair gevestigd te
Eemnes, gevestigd aan het adres Eemweg 29C te (3755 LC) Eemnes

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister:

Het uitvoeren van grond-, sloop-, straat en opruimwerkzaamheden. Verhuur
van opslag- pers en rolcontainers. Het ontruimen en bezemschoon opleveren
van woningen en bedrijffspanden. Het handelen in tweedehandsgoederen
voortkomend uit boedelontruimingen. Het uitvoeren van(inter)nationaal
transport van goederen over de weg. Het verzorgen van verhuizingen en
ontruimingen. Inzameling van afval. Het uitvoeren van
renovatiewerkzaamheden. Totaalschoonmaak en afvalinzameling voor
evenementen. Schoonmaak en woningen en bedrijfspanden. Ter beschikking
stellen van arbeidskrachten.

De feitelijke activiteiten betreffen voornamelijk het verzorgen van
ontruimingen, verhuur van mobiele toiletunits en glascontainers en
schoonmaak- / sanitaire werkzaamheden op festivals.

14-02-2024
1

14-02-2024
1

14-02-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=507b4b64-06af-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=12e369aa-9c9a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 €1.018.865,00 € -390.238,00

2022 €1.726.006,00 €-267.227,00 € 575.375,00

2021 €1.066.317,00 € -66.409,00 € 407.760,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2023 zijn gebaseerd op de beschikbare
kolommenbalans. De curator beschikt niet over jaarcijfers 2023. Hiertoe
bestond op datum faillissement ook nog geen verplichting.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13

Boedelsaldo

€ 106.388,39
Toelichting

Er dient nog te worden afgedragen aan de pandhouder.

€ 62.839,14
Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft de curator afgedragen aan de
pandhouder.

Verslagperiode

van
9-1-2024
t/m

13-2-2024

van
14-2-2024
t/m

27-5-2024

14-02-2024
1

14-02-2024
1

14-02-2024

1

28-05-2024

& 2

14-02-2024

1

28-05-2024
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 68 uur 42 min
2 28 uur 36 min
totaal 97 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Dit voortgangsverslag — en hierop volgende verslagen - is zo zorgvuldig
mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op het moment van
publiceren nog niet beschikbaar is of niet geopenbaard kan worden. Ook kan
het zijn dat in het verslag weergegeven informatie achteraf dient te worden
bijgesteld. Aan dit verslag of bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

VPG is op 31 maart 2004 opgericht. Indirect bestuurder van VPG is de heer P.
van Paridon (Bestuurder).

1.2 Lopende procedures

De curator is vooralsnog niet bekend geworden met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

VPG was verzekerd voor de gebruikelijke verzekeringen. De curator zal de
verzekeringen opzeggen.

De curator heeft de verzekeringen opgezegd.

1.4 Huur

VPG huurde een bedrijfsruimte aan de Eemweg 29 C te Eemnes, alsmede een
(deel van een) perceel op bedrijventerrein De Boomgaard te ‘s Graveland.
Daarnaast gebruikte VPG een bedrijfsterrein in Amsterdam op basis van een
anti-kraak regeling.

I In de tweede verslagperiode is de bedrijfsruimte opgeleverd.

14-02-2024
EEI
14-02-2024
Egl
14-02-2024
Egl
14-02-2024
EEl
28-05-2024
EEZ
14-02-2024
Egl
28-05-2024

2



1.5 Oorzaak faillissement

Naar de curator begrijpt is kort voor de Corona-pandemie gestart met een voor 14-02-2024
haar nieuwe activiteit, bestaande uit het faciliteren van opruimwerkzaamheden 1

op kleinschalige evenementen. Ten gevolge van de Corona-pandemie waren er

geen evenementen meer en werd als alternatief gestart met het verzorgen

van woningontruimingen. Dit liep zodanig goed dat in 2021 per dag twee

ontruimingen plaatsvonden.

Toen in 2022 weer veel kon op het evenementen vlak waren er ineens twee
verschillende activiteiten die met hetzelfde team en middelen moesten worden
uitgevoerd. Dit botste uiteindelijk met elkaar en in

in 2023 kwamen de prijzen in de evenementenbranche onder druk te staan.
Dit in combinatie met de stagnerende ontruimingsmarkt heeft gemaakt dat VPG
uiteindelijk heeft besloten over te gaan tot het doen van een eigen aangifte
tot faillietverklaring.

De curator verricht ook zelfstandig (nader) onderzoek naar de oorzaken van
het faillissement.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 14-02-2024

1
10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-02-2024

1
16

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-1-2024 10 Het UWYV heeft een intake gehouden voor de werknemers in het
kader van de loongarantieregeling.

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Informeren personeel, verzoek machtiging RC, opstellen opzeggingsbrieven en 14-02-2024
contact met UWV en personeel. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster volgt niet dat VPG eigenaar is van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
De bedrijffsmiddelen bestaan onder meer uit

dixies (mobiele toiletten), rol- en perscontainers

en kantoorinventaris.

Materieel € 62.500,00
Kantoor inventaris € 7.500,00
Heftruck € 750,00
totaal € 70.750,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren.

De boedelbijdrage bedraagt ca. € 10.000,-, exacte afrekening met Pandhouder
moet nog worden gemaakt.

De curator heeft ten gevolge van ontbrekende activa een bedrag van €
5.250,- excl. BTW terugbetaald aan de koper. De uiteindelijke boedelbijdrage
bedraagt € 9.250,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking met bestuurder, overleg met taxateur, correspondentie en
gesprekken met geinteresseerden, opstellen activaovereenkomst.

Correspondentie en overleg betrokkenen, afwikkeling koper, verhuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

14-02-2024

1

14-02-2024
1

Boedelbijdrage

€ 9.250,00

€ 9.250,00

14-02-2024

1

28-05-2024
2

14-02-2024

1

28-05-2024
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum failissement was er vrijwel geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met formeel en feitelijk bestuurder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill, handelsnaam, klantenbestand € 2.600,00
totaal € 2.600,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie geinteresseerden, opstellen activaovereenkomst.

14-02-2024

1

14-02-2024

mE1

14-02-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Debiteurenportefeuille per datum
faillissement.

totaal

Toelichting debiteuren

De curator zal in de komende verslagperiode de (nog) openstaande debiteuren

incasseren.

Omvang

€ 26.000,00

€ 26.000,00

Opbrengst

€ 22.250,04

€ 22.250,04

In de komende verslagperiode zal de curator de debiteurenincasso

I voortzetten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking bestuurder, bestuderen stukken.

I Aanschrijven debiteuren, monitoren ontvangst betalingen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

VPG bankierde bij Rabobank. Op datum faillissement was er sprake van een

positief saldo van € 4.059,76 op de betaalrekening. De Rabobank heeft na
verrekening van een rekening met negatief saldo het restant naar de

faillissementsrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van leaseovereenkomsten voor drie bedrijfsvoertuigen. De
leasemaatschappij heeft de voertuigen ingenomen.

Boedelbijdr.

€0,00

14-02-2024

1

28-05-2024
2

14-02-2024

1

28-05-2024
2

14-02-2024

1

14-02-2024

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er rust een pandrecht op een deel van de activa. Echter, dat hangt niet samen
met de bancaire vordering van de bank, maar met een verstrekte geldlening
door een derde aan VPG. De restant schuld uit hoofde van die lening per
datum faillissement bedraagt ca. € 176.000,-.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie en overleg met pandhouder.

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024
1

14-02-2024
1

14-02-2024
1

14-02-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In het kader van een mogelijke doorstart zijn de werkzaamheden beperkt 14-02-2024
voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt in het tweede verslag. 14-02-2024
1

De opbrengst van de voortzetting bedraagt bedraagt € 1.827,02. Hiervan is 28-05-2024

tot op heden een bedrag van € 1.229,24 geincasseerd. De kosten van de 2

voortzetting bedroegen € 670,34.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In kaart brengen kosten en opbrengsten, overleg Bestuur. 14-02-2024
1
I Monitoren ontvangst betalingen, correspondentie. 28-05-2024
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart. 14-02-2024

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft (digitale) administratie ontvangen. Voorts heeft de curator de
administratie door een extern ingeschakelde partij laten veiligstellen.

De curator zal de komende verslagperiode(n) onderzoeken of is voldaan aan
de boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een accountantsverklaring is niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt nog - voor zover van belang - of aan de
stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Administratie en oorzaak van het faillissement zijn nog in onderzoek.

I Verwezen wordt naar het voorgaande.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen digitale administratie, kort onderzoek ontvangen administratie,
bespreking met bestuurder.

8. Crediteuren

14-02-2024
1

14-02-2024

1

14-02-2024
1

14-02-2024
1

14-02-2024
1

14-02-2024

1

14-02-2024
1

28-05-2024
2

14-02-2024

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In dit kader moet rekening worden gehouden met het salaris curator (p.m.),
kosten voor het veiligstellen van de administratie, taxatiekosten en de
vordering van het UWV

€17.141,66
Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft de curator de kosten voor taxatie en
veiligstelling van de administratie voldaan.

Er is een vordering ingediend wegens huur over de opzegtermijn. Het UWV
heeft haar vordering nog niet kenbaar gemaakt.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€318.122,00

€ 354.175,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

36
Toelichting

Crediteuren kunnen vorderingen indienen via:
https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1946

44

14-02-2024

1

28-05-2024
2

14-02-2024

1

28-05-2024
2

14-02-2024

1

28-05-2024
2

14-02-2024

1

28-05-2024
2


https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1946

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€178.230,87

€ 260.174,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het is niet de verwachting dat aan concurrente crediteuren een uitkering kan
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren, verwerken ingediende vorderingen.

Verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

14-02-2024

1

28-05-2024
2

14-02-2024

1

28-05-2024
2

14-02-2024

1

28-05-2024
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal voornamelijk in het teken staan van het
incasseren van de debiteuren, afwikkeling activa transacties en starten van
het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie met R-C, diverse algemene verrichtingen en verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

De komende verslagperiode zal worden gebruikt voor het
rechtmatigheidsonderzoek.

Verslaglegging.

14-02-2024

1

28-05-2024
2

14-02-2024

1

28-05-2024
2

14-02-2024

1

28-05-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


